
1 września pierwszy dzwonek na Jarze 

W budynku filii Szkoły Podstawowej nr 4 na Jarze trwają ostatnie prace. 1
września 2025 r. w jej ławkach zasiądą uczniowie klas 1-2 oraz
przedszkolaki. 

Budowa szkoły podstawowej na osiedlu Jar, przy ul. Grasera, przebiegała zgodnie z
harmonogramem – w lipcu zostały przeprowadzone odbiory, sierpień to czas
doposażania placówki. Wszystko będzie gotowe na przyjęcie dzieci 1 września 2025
r., by następnego dnia mogły zasiąść w ławkach i rozpocząć naukę. 

- W trakcie prowadzonych prac musieliśmy zrewidować pierwotne założenia i
wprowadzić szereg zmian i usprawnień, które miały na celu lepsze przystosowanie
obiektu do potrzeb dzieci i nauczycieli. O ponad 3,8 mln zł zwiększyliśmy środki na
inwestycję. Łączy koszt wykonania obiektu filii SP4 wyniósł ok. 41 mln złotych –
wyjaśnia prezydent Paweł Gulewski.

Zgodnie z przyjętą przez Radę Miasta Torunia 16 stycznia 2025 r. uchwałą,
placówka przy ul. Grasera jest szkołą filialną przyporządkowaną
organizacyjnie do Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Dwujęzycznymi
im. św. Jana Pawła II w Toruniu. Jej obwód stanowią wszystkie ulice położone na
Jarze, a należące do dotychczasowych obwodów SP nr 4 i SP nr 9, a także ul.
Jeremiego Wiśniowieckiego, będąca przedłużeniem ul. Watzenrodego, od strony ul.
Ugory. 

Budynek znajdujący się przy ul. Grasera ma powierzchnię ponad 5 tys. metrów
kwadratowych i został zaprojektowany z myślą o najmłodszych uczniach, a także
przedszkolakach, bo znajdą się tam także sale dla oddziałów przedszkolnych. W
pierwszym etapie szkoła obejmie klasy I-III. Już dzisiaj wiemy, że w pierwszych
klasach szkoły podstawowej naukę rozpocznie 200 dzieci z osiedla Jar i okolic. 

- W ostatnich latach na osiedlu Jar powstało i nadal powstaje wiele nowych bloków i
domów. Liczba mieszkańców systematycznie rośnie, a wraz z nią liczba dzieci w
wieku przedszkolnych i szkolnym. Do tej pory brakowało budynku szkoły
podstawowej w tej lokalizacji, uczniowie z Jaru musieli dojeżdżać do placówek w
innych częściach Torunia, co było uciążliwe dla rodzin. Budowa tej szkoły stanowi
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zatem realną odpowiedź na potrzeby dynamicznie rozwijającej się tej części miasta –
mówi Dagmara Zielińska, zastępczyni prezydenta miasta.

W budynku znajduje się 21 sal lekcyjnych, w tym 4 sale tematyczne, biblioteka,
kuchnia ze stołówką, zaplecze administracyjne oraz szatnie - kompletna, bezpieczna
przestrzeń do nauki, zabawy i rozwoju. Na uczniów czeka także zagospodarowany
teren wokół szkoły, gdzie znajdują się plac zabaw, boisko wielofunkcyjne oraz
elementy małej architektury. Powstał także parking oraz zadaszony ciąg stojaków
rowerowych.

Szkoła sąsiaduje z otwartym w 2018 roku Przedszkolem Miejskim nr 18. Biorąc pod
uwagę liczbę dzieci mieszkających w tym rejonie, w nowym budynku są też sale, w
których działać będą oddziały przedszkolne dla pięcio- i sześciolatków z
„osiemnastki” - z osobnym zapleczem i sanitariatami. W filii przedszkola 1 września
2025 r. powitamy 125 dzieci. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom edukacyjnym nowego osiedla, trwają prace nad
drugim etapem inwestycji, który docelowo pozwoli uruchomić na Jarze także klasy
IV–VIII. Szacunkowy koszt tej części to około 70-80 milionów złotych i będzie on
przedmiotem prac nad budżetem miasta.

Przypominamy, że w związku z pracami nad siecią szkół w Torunia - dla Szkoły
Podstawowej nr 4 przyjęto następujące rozwiązania:

zmniejszenie obwodu szkoły od roku szkolnego 2026/2027 na rzecz Szkoły
Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej nr 5. Zmiana obwodów nie obejmuje
uczniów aktualnie uczących się w szkole i dzieci, które rozpoczną naukę w roku
szkolnym 2025/2026, 
pozostawienie obszaru tzw. osiedla „Jar” w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 4, 
z uwagi na zbyt duże obłożenie siedziby szkoły przy ul. Żwirki i Wigury,
prowadzenie naboru do klas pierwszych wyłącznie do filii szkoły przy ul. Grasera
począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2026/2027, 
dokończenie cyklu edukacyjnego w siedzibie przy ul. Żwirki i Wigury przez
wszystkich obecnych uczniów SP 4 i tych, którzy rozpoczną naukę od 1
września 2025 roku, 
monitorowanie naboru do szkoły w kolejnych latach.
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